Omitto templū Bacchi apud ecclesiam sanctæ Agnetis depictū opere musiuo cū vitibus & piscibus.

De Coemiteriis sacris.

Coemiteria loca erant sacra in quibus corpora sanctorū Martyrū sepeliebātur/ & scribitur p̄ oc. Coemiteria fuerūt multa diuersis in locis vrbis & extra. Coemiteriū ad cliuū cucumeris in laterano. Coemiteriū vrsi pileati/ in quo loco erat imago Vrsi habētis pileū in capite apud eccliam sanctæ

DE SEPVLCHRO

Balbinae & sex millia martyrum: antiquitus ad verbum pilearum vel palcarum dicebatur.

Coemiterium Priscillae Via salaria apud ecclesiam sancti Siluestri.

Coemiterium inter duas lauros via labicana.

Coemiterium Trafonis Via salaria apud Ecclesiam sancti Saturni in qua erat coemiterium Amproniani & Babillae.

Coemiterium Praetextati Via appia apud ecclesiam sancti Ianuarii.

Coemiterium Domicillae via Ardeatina apud ecclesiam. s. Petronillae. Erat & coemiterium Damasi & basilici atq; Balbinae in dicta via.

Coemiterium Calcopodii Via Aurelia apud ecclesiam sancti Calixti.

Coemiterium calixti in vrbe apud ecclesiam sancti Sixti/erat & aliud coemiterium calixti ad cathecumbas extra urbem vbi nunc est ecclesia sanctorum Fabiani & Sebastiani mar.

Coemiterium comodillae via hostrensi.

Coemiterium ad insalatas via portuensi apud ecclesiam sancti Felicis. Erat & coemiterium Pontiani/& Amproniani.

De sepulchro augustorum & mole hadriana.

M in valle martia Octavius augustus Mausoleum extruxit/ vt adhuc apud ecclesiam sancti Rocchi vestigia ipsius antiquae celsitudinis demonstrat: in quo sepulchro erat statuae aeneae atq; marmoreae cum inscriptione pacis & victoriae & P. P. ad honorem ipsius Augusti: quod quidem mausoleum non sibi solum sed posteris commune posuit: de quo suetonius. Reliquias mausoleo cōdiderūt: id opus inter Flamineā viā ripamq; Tyberis sexto cōsulatu suo extruxerat. cassiodorus vero ait. sed mundi dñs ad potētiam suā opus extollēs mirādam Romanis etiā erigēs fabricā in Vallē martiā tetēdit Augustus? immensa moles firmiter praecincta motib? cōtinet: vbi magnarū rerū iudicia clauderentur: bisseña quippe hostia ad. xii. signa posuerūt. strabo autē dicit. Commemoratione dignissimum est: quod Mausoleum appellat: in excelsis fundatum molib?. lapide niueo & perpetuae viriditatis arborib? coopertū: in summū vsq; verticē ad fluminis ripā exaggeratū: in summo autē positū est Caesaris Aug. simulachrum ex aere fabricatū: sub aggere ipso sunt eius oculi & cognatorū & necessariorū: a tergo vero lucus est murifica continēs ambulacra: in medio autē capis spacio busti extat ambitus? & hic ipso niueo pfectus lapide ferreos in circuitu cancellos habēs: & plātas interitus per se ferens populos. Erant ibi. pater beatissime circumiectae siluae atq; ambulatōnes in vsum populi Romani.